

ALTEZA

**Barrita de cereales con cacahuete, almendra y base de chocolate con leche - 00010450**

Código producto	00010450
Nombre producto	Barrita de cereales con cacahuete, almendra y base de chocolate con leche
Denominación legal	Barrita de cereales con cacahuete, almendra y base de chocolate con leche
Marca	ALTEZA
EAN13	8480024754172
Vida útil	365 día(s)

**INFORMACIÓN DEL PRODUCTO**

**Ingredientes:** Cereales 36% (copos de **AVENA** 15%, cereales crujientes (harina de **TRIGO** 12,5%, azúcar, dextrosa, sal), pétalos de maíz 3,5% (maíz, sal, extracto de malta de **CEBADA**), copos de **TRIGO** 2,5%), jarabe de glucosa, chocolate con **LECHE** 24% (azúcar, manteca de cacao, **LECHE** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitinas de **SOJA** y girasol, aroma natural de vainilla), **CACAHUETES** 5.2%, aceite de girasol 2,5%, estabilizante: sorbitoles, miel, **ALMENDRAS** 0.85%, emulgente: lecitinas de **SOJA**, antioxidante: extracto rico en tocoferoles.

ALTEZA

**Barrita de cereales con cacahuete, almendra y base de chocolate con leche - 00010450****Alérgenos:**

ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS	ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS
 Cereales que contienen gluten y sus derivados	SI	NO	 Crustaceos y sus derivados	NO	NO
 Huevos y sus derivados	NO	NO	 Pescado y sus derivados	NO	NO
 Cacahuetes y sus derivados	SI	NO	 Soja y sus derivados	SI	NO
 Leche y sus derivados	SI	NO	 Frutos Secos y sus derivados	SI	NO
 Apio o sus derivados	NO	NO	 Mostaza o sus derivados	NO	NO
 Semillas de Sesamo sus derivados	NO	NO	 Dioxido de Azufre y Sulfitos	NO	NO
 Altramuces y sus derivados	NO	NO	 Moluscos y sus derivados	NO	NO

**Información nutricional por 100g:**

Valor energético (kJ)	1861
Valor energético (kcal)	443
Grasas (g)	16
Grasas saturadas (g)	6,4
Hidratos de Carbono (g)	66
Azúcares (g)	32
Proteínas (g)	7,2
Sal (g)	0,28
Fibra (g)	3,1

**ESPECIFICACIONES**

ALTEZA

**Barrita de cereales con cacahuete, almendra y base de chocolate con leche - 00010450****CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

Aspecto	Color dorado, aspecto brillante- Presencia de cereales, de un talón y drizzle de chocolate con leche
Color	Color dorado / marrón claro
Olor	Olor característico a cereales y chocolate con leche.
Sabor	Gusto característico de cereales y chocolate- sabor dulce.
Textura	textura suave y crujiente

**ESPECIFICACIONES FÍSICOQUÍMICAS**

Aflatoxinas B1: (chromatographia) Aflatoxinas totales: (chromatographia) Deoxynivalenol: (GC-MS) OCHRATOXINE A: (HPLC) zéaralénona: (HPLC) Melamina: (/)

**TRAZABILIDAD**

Lote con A: RD5-ARTENAY 45410 (Francia) Lote con O: Ctra. Madrid-Ciudad Real km 95,200-ORGAZ 45450 (España) - LOT OAMDDT: O: Sonseca; A = año. Hasta este momento, se identificaba el año con el último número del año en curso, ejemplo: 8 correspondía a 2018, 9 a 2019... Según este cambio, el año se identificará utilizando las letras del alfabeto, de forma que 2020 se identificará con la letra A, 2021 con la letra B y así sucesivamente; M= mes (1-9 Enero-Sep; A-C Oct-Dic); DD= Día; T= turno de comienzo de la orden de fabricación manteniéndose hasta la finalización de la misma. LOT A123456 LOT = A + número que se incrementa de forma progresiva

**Condiciones de conservación:**

Conservar en lugar fresco y seco

ALTEZA

**Barrita de cereales con cacahuete, almendra y base de chocolate con leche - 00010450****Parámetros microbiológicos:**

Mesófilos Totales: (Method : C5126204) Levaduras: (Method : C5126302)

**LOGÍSTICA****Envase primario (Unidad de Venta):**

EAN13 (GTIN-13):	8480024754172		
Largo envase (mm)		Peso Neto	150 g
Ancho envase (mm)		Peso Bruto	
Alto envase (mm)		Formato Producto	
Unidades por pieza de venta		Material del envase	Componente envase

**Envase secundario (Caja):**

EAN14 (GTIN-14):			
Largo envase (mm)		Peso Neto (kg)	
Ancho envase (mm)		Peso Bruto (kg)	
Alto envase (mm)		Formato Envase Secundario	
Piezas por envase Secundario		Material del envase	

**Palet:**

EAN PALET			
Tipo palet		Peso neto (kg)	
Cajas/Piso		Peso bruto (kg)	
Pisos/Palet		Altura con madera (m)	
Piezas por Palet		Anchura con madera (m)	
Total cajas		Longitud con madera (m)	